
154 Sbírka zákonů a nařízení, č. 42.

den za 100 Kč až 300 Kč podle míry provinění 
a podle výdělečných, důchodových, majetko
vých a jinakých osobních poměrů vinníka.

(5) Trestá ti přestupky ustanovení tohoto 
zákona a nařízení podle něho vydaných pří
sluší :

a) jde-li o těžké přestupky důchodkové, 
trestním soudům důchodkovým,

b) jde-li o jiné přestupky, finančním úřa
dům spravujícím nepřímé daně.

(G) úřady a důchodkové soudy rozhodující 
o přestupcích tohoto zákona hodnotí prove
dené důkazy podle volného uvážení.

(7) Trestnost přestupků promlčuje se za 
tři roky, počínajíc dnem, kterého přestupek 
byl spáchán.

(8) Ustanovení důchodkového trestního zá
kona o nej vyšší výměře peněžitých trestů 
platí jen tehdy, když místo peněžitého trestu, 
převyšujícího tuto nejvyšší výměru, uloží se 
trest na svobodě.

(9) Jinak platí o stihání a trestání pře
stupků tohoto zákona a nařízení podle něho 
vydaných v zemích Slovenské a Podkarpato- 
ruské třicátkový řád s instrukcí k němu 
z roku 1842 a hlava IX zák. čl. XI/1909 
o správě veřejných daní, na ostatním území 
republiky československé pak důchodkový 
trestní zákon z roku 1835, s doplňky a naří
zeními k nim vydanými.

§ 15.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Trapl v. r.

42.
Vyhláška ministerstva financí 

ze dne 29. února 1936
o nejvyšších prodejních cenách nezdaněného 

lihu určeného k výrobě octa.

§1-

0) Podle čl. VI, § 7 zákona ze dne 7. června 
1932, č. 86 Sb. z. a n., jímž se mění některá 
ustanovení o dani z lihu a upravuje hospoda

ření s lihem, zvyšuje se nejvyšší prodejní cena 
čistého daněprostého lihu pro spotřebu tu
zemskou k výrobě octa, při dodávce nad 
460 hl. st. alkoholu v jedné nádobě, stanovená 
v čl. I, odst. 2 vyhlášky ministerstva financí 
ze dne 24. srpna 1932, č. 148 Sb. z. a n., kte
rou se mění nejvyšší prodejní ceny nezdaně
ného lihu určeného k výrobě octa a nezdaně
ného lihu denaturovaného, takto:

a) jde-li o líh určený k výrobě octa v kvas
ných octárnách, vyrábějících ocet z daněpro
stého lihu, schválených úředně do dne účin
ností této vyhlášky, činí základní cena 1.200 
Kč za 100 hl. st. alkoholu;

b) v ostatních případech platí se vedle zá
kladní ceny ještě přirážka ve výši 100%.

(2) Ostatní ustanovení vyhlášky minister
stva financí č. 148/1932 Sb. z. a n., jmenovitě 
ustanovení obsažená v čl. I, odst. 2, písm. b) 
o poměrném zvýšení základní ceny při dodávce 
pod 460 hl. st. v jedné nádobě, zůstávají i na
dále v platnosti.

§2.
Překročí-li spotřeba daněprostého lihu k vý

robě octa alespoň ve třech po sobě jdoucích po
volovacích obdobích 21.000 hl. abs. alkoholu, 
platí prodejní cena stanovená v § 1, odst. 1, 
písm. a) též pro octárny úředně schválené 
v den účinnosti této vyhlášky anebo později, 
avšak jen v tom rozsahu, aby průměrný příděl 
daněprostého lihu k výrobě octa, připadající na 
území celého státu pro dotčené povolovací ob
dobí na jednotlivé kvasné octárny, nepoklesl 
pod 200 hl. abs. alkoholu. Ustanovení předchá
zející věty nezakládá však právního nároku 
jednotlivých octáren na určitý minimální pří
děl daněprostého lihu a pro rozsah přídělů to
hoto lihu zůstává i nadále rozhodnou řádně pro
kázaná spotřeba každé octárny, v mezích kon
tingentu daněprostého lihu k výrobě octa, sta
noveného vládním nařízením ze dne 20. srpna 
•1929, č. 121 Sb. z. a n., jímž se mění a doplňují 
podmínky, za nichž může býti zproštěn od spo
třební daně z lihu líh určený k výrobě octa, 
případně vládním nařízením ze dne 7. listopadu 
1930, č. 160 Sb. z. a n., jímž se mění a doplňují 
podmínky pro zproštění lihu od daně z lihu, 
s obmezením, vyplývajícím z § 2, odst. 1 zá
kona ze dne 12. února 1936, č. 41 Sb. z. a n,, 
o spotřební dani z kyseliny octové.

§ 3.
Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


